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Edel Saunte: Jeg takker for det givne til- 
sagn; men jeg håber, det også kommer til 
at gælde kvinder, for det synes jo at knibe 
med sygeplejersker, der har været ude på 
Koreahospitalet. Det er muligt, at lægerne 
får en ordning, men sygeplejerskerne får 
det ikke, og jeg henstiller altså, at man også 
tager hensyn til kvinderne. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg 
tror at kunne meddele, at der i denne hen- 
seende ikke gøres nogen forskel på mænd og 
kvinder; derimod kan det jo tænkes, at de 
lønmæssige fordele, der har været forbundet 
arbejdet for den ene gruppe, har været 
større end de lønmæssige fordele for den 
anden gruppe. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Helge Larsen til finansministeren: 
홢Hvilke oplysninger kan finansmini- 

steren give om reglerne for offentlig- 
gørelse af afgørelser, truffet i sager, 
hvor der foreligger skattesvig?" 

Helge Larsen: Som indledning til de be- 
mærkninger, hvormed jeg begrunder mit 
spørgsmål, vil jeg gerne sige, at jeg betrag- 
ter skattesvig som en meget alvorlig sag, 
og at jeg absolut ønsker, at de, der søger 
at unddrage sig deres skattepligt og dermed 
vælter byrder over på andre, skal rammes 
retfærdigt og hårdt. 

Sidst er spørgsmålet aktualiseret med 
skattesagen mod skibsreder Ove Skou. 
Efterbetaling og skattebøde må være den 
selvfølgelige konsekvens af skattesvig. Hvor- 
vidt offentliggørelse af skattesvigerens navn 
skal følge med, skal jeg ikke her tage stil- 
ling til, men der er i offentligheden en vis 
usikkerhed over for, hvordan praksis er på 
dette område. Somme tider offentliggøres 
en skattesvigers navn, somme tider ikke, 
og i disse sidste tilfælde vil det kun 
være få, der får kendskab til sagen. Det har 
medført, at man kan møde den opfattelse, 
at der i skattesvigsager gøres forskel på 
folk. Jeg siger ikke, at det er sådan, men 
jeg tror, det er vigtigt, at der ikke hersker 
vrangforestillinger om fremgangsmåden i 
disse sager. 

Derfor vil jeg gerne bede den højtærede 
finansminister oplyse, hvilke regler der 

gælder for offentliggørelse af afgørelser, der 
er truffet i sager, hvor der foreligger skatte- 
svig. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Det 
stillede spørgsmål angår de sager, hvori der 
foreligger skattesvig. Ved skattesvig for- 
stås, at den skattepligtige har gjort sig 
skyldig i et forsætligt forhold. Jeg vil imid- 
lertid i min besvarelse gå videre og give 
oplysning om skatteefterbetalingssager i al 
almindelighed, altså også de sager, hvor 
skatteyderen alene har udvist uagtsomhed. 

Afgørelsen i efterbetalingssager træffes 
i visse tilfælde af de almindelige domstole 
og i øvrigt ved forlig med skattemyndig- 
hederne. Efter den såkaldte kontrollov 
skal en efterbetalingssag søges afgjort ved 
domstolene, når ligningsrådet skønner, at 
frihedsstraf er forskyldt. I sådanne tilfælde 
er forligsmæssig afgørelse altså udelukket. 
Kontrolloven indeholdt, indtil den ændre- 
des i 1957, en bestemmelse, der gik ud på, 
at der i skattebesvigelsessager af mere al- 
vorlig karakter skulle ske offentliggørelse i 
Statstidende af den pågældendes navn, 
stilling og bopæl samt størrelsen af efter- 
betalingen og den ikendte bøde. Lignings- 
rådet skulle fastsætte nærmere regler for, 
hvilke afgørelser der herefter skulle offentlig- 
gøres. Disse regler blev fastsat i en bekendt- 
gørelse, senest af 23. februar 1953. 

Bestemmelserne var meget omdebatterede, 
og ved en ændring til kontrolloven i 1957 
blev offentliggørelsesbestemmelserne op- 
hævet med den begrundelse, at man frem- 
over vil foretrække at lade disse sager af- 
gøre ved en af anklagemyndigheden mod 
den pågældende ved de ordinære domstole 
rejst sag. 

De sager, der herefter behandles ved 
domstolene, adskiller sig ikke fra andre 
straffesager. Allerede den omstændighed, 
at retsmøderne som regel er tilgængelige 
for alle, bevirker, at offentligheden har 
let adgang til at følge disse sager. 

Det er ligningsrådet eller eventuelt skatte- 
departementet, der afgør, om en sag er så 
alvorlig, at den bør oversendes til anklage- 
myndigheden med anmodning om retsfor- 
følgning. Domstolene får endvidere til be- 
handling de efterbetalingssager, hvor der 
ikke opnås forlig mellem skattemyndig- 
hederne og skatteyderen. I de sager, der 


